



SPRAWOZDANIE

z działalności doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Byczynie

W skład doraźnej Komisji Statutowej Rady Miejskiej w Byczynie wchodzi radni:
Adam Suda - przewodniczący
Adam Radom - wiceprzewodniczący
Urszula Bilińska - członek
Zygmunt Wiśniewski - członek
Damian Gocejna - członek
Dariusz Radosz – członek

W późniejszym terminie z uwagi na zrzeczenie się z funkcji radnego przez Adama Sude członkowie komisji na przewodniczącego wybrali radnego Dariusza Radosza, a na wiceprzewodniczącego radnego Adama Radoma. W związku z powyższym skład komisji był pięcioosobowy.

Komisja od tego czasu pracowała zawsze w trzyosobowym składzie, tj. przy udziale: Urszuli Bilińskiej, Adama Radoma i Dariusza Radosza, bez udziału radnych Zygmunta Wisniewskiego i Damiana Gocejny

W pracach komisji wielokrotnie uczestniczył Sekretarz Gminy Jakub Goliński, oraz Panowie z kancelarii prawnych Jerzy Dela i Zdzisław Pelc.

Koncepcja statutu w okresie jego opracowywania zmieniała się kilka razy. Powodem było to iż w międzyczasie zmieniało się prawo, oraz fakt iż członkowie komisji mieli na ten temat różne spojrzenia i zdania oraz zajmowali różne stanowiska.

Ostatnie posiedzenie doraźnej Komisji Statutowej odbyło się w dniu 30.08.2022 r. i było poprzedzone weryfikacją prawną opracowanego projektu statutu przez wymienionych wyżej radców prawnych.

Ostatecznie prace nad projektem Statutu Gminy Byczyna zostały przez Komisję zakończone z jednoczesnym wnioskiem jej członków, oraz sugestią radców prawnych aby procedowanie i wprowadzenie go do porządku prawnego odbyło się za zgodą radnych Rady Miejskiej w Byczynie w kolejnej kadencji, uzasadniając takie stanowisko faktem iż do końca obecnej kadencji Rady Miejskiej pozostało kilka miesięcy, a do tej pory Rada Miejska w Byczynie realizowała swoje obowiązki na podstawie aktualnego statutu bez żadnych problemów formalno-prawnych. Takie stanowisko i aprobatę wyraził Sekretarz Gminy Jakub Goliński.

Uzgodniono że Komisja prześle wypracowany projekt Statutu Radzie Miejskiej w Byczynie do konsultacji i podjęcia decyzji czy w tej kadencji zmieniać Statut Gminy Byczyny czy pracować nadal na starym, a w przyszłej kadencji ewentualnie wprowadzić nowy w życie o ile będzie taka wola Radnych.

Przewodniczący Komisji

Dariusz Radosz